
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera 

Via Fra Cristoforo, 6 - 23868 Valmadrera (LC) 

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it 

Tel.: 0341 581465 - 0341201927 

CF: 83007100130 – CM: LCIC81200G codice univoco UF4QO7 

Sito: www.icsvalmadrera.edu.it 

 
 
  

A tutti gli interessati 
 

All’albo della scuola 
 

Sito web sezione News 
 
 
OGGETTO: Modalità e termine per la presentazione delle domande di messa a disposizione (MAD) 
per Incarico a Tempo Determinato A.S. 2022/2023.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.M. n. 131/2007 "Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente ed 
educativo";  
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 122/2022; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 28597 del 29/07/2022; 
CONSIDERATA l'eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a T.D. docenti/ATA per l'anno 
scolastico 2022/2023 da parte di questa Istituzione scolastica, inclusi i posti di sostegno;  
CONSIDERATA la necessità di consentire agli Uffici preposti un regolare funzionamento in relazione 
all'espletamento di tutte le pratiche di segreteria;  
 

DISPONE 
 

che le domande di messa a disposizione (MAD) sia per il profilo di docente sia per quello di ATA per 
l'anno scolastico 2022/2023 in questo Istituto, devono essere presentate entro il 15/10/2022. Le 
domande di messa a disposizione (MAD) dovranno essere inviate per mezzo della procedura di 
compilazione della piattaforma Invio MAD on line presente in home page sul  sito web dell’Istituto 
www.icsvalmadrera.edu.it. 
 
Si fa presente che le domande di messa a disposizione dovranno essere presentate da docenti che 
non risultino inseriti in alcuna graduatoria della stessa o di altra provincia, da dichiarare espressamente 
nell’istanza. 
Le domande rese in autocertificazione, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R.: 445/00, così come 
novellato dalla L. N. 183 del 2011, dovranno essere corredate da curriculum vitae in formato europeo 
e da copia di documento di identità.  
I candidati dovranno altresì specificare in modo chiaro la tipologia di posto (comune, sostegno) e la 
classe di concorso per cui si rendono disponibili, i dati necessari per il controllo dei requisiti, ivi compresi 
gli estremi dei titoli dichiarati. 
Le istanze prive della firma autografa sull’istanza e sul curriculum vitae, di un documento di identità in 
corso di validità e non redatte ai sensi del DPR 445/2000, non saranno prese in considerazione.  
Le autodichiarazioni potranno essere oggetto di verifica da parte dell'Amministrazione.  
 
Si precisa che, secondo la normativa vigente, tali candidature potranno essere prese in considerazione 
solo dopo aver esaurito le graduatorie d'Istituto provinciali e quelle interne. 
 
 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Teodora Carlino 

 

LC
IC

81
20

0G
 -

 A
5D

34
95

 -
 C

IR
C

O
LA

R
I -

 0
00

03
33

 -
 0

8/
08

/2
02

2 
- 

C
IR

C
. -

 I

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO

http://www.icsvalmadrera.edu.it/
http://www.icsvalmadrera.edu.it/

		2022-08-09T12:02:44+0200
	CARMELA TEODORA CARLINO




